
                                                令和２年６月２３日 

 

 第６学年保護者 様 

 

        倉敷市立玉島南小学校 

        校 長 藤 井  浩 

 

 

修学旅行の実施について（中間のご報告） 

 

梅雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、教育活動の推進にご支援・ご協力をいただき、心からお礼を申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業や分散登校が続いていましたが、 

６月になって少しずつ日常の学校生活を取り戻しつつあります。しかし、６年生のお子様

からは修学旅行が心配という声も多く聞かれ、私たちも何とか実施できる状況になること

を願っている毎日です。 

この修学旅行の実施につきましては、市内の全小学校で同じ対応がとれるように、年度

当初から、倉敷市小学校長会と倉敷市教育委員会において、その時々の状況を分析しなが

ら、継続的に検討を進めております。 

こうした中、市内小学校の修学旅行は、９月２４日（木）が最初の出発日となっている 

ことから、キャンセル料等の経費負担を避けるためには、７月末日までには予定通り実施

するか否かの判断を行う必要があります。 

つきましては、国等の感染症対策本部会議及び文部科学省の動向を注視するとともに、 

倉敷市教育委員会や医療関係の専門の先生方にもご指導をいただきながら、倉敷市小学校

長会において判断したいと存じますので、修学旅行の実施の可否については今しばらくお

時間をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、今後も、何よりもお子様の健康・安全を守ることを最優先とし、様々な工夫をし 

ながら学習や行事に取り組んでまいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろし

くお願い申し上げます。 


